
 

 

 

  

   
 

______________________________________________________________________________ 
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000 

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br  
Matina – Bahia 

 

 

PORTARIA Nº 005, DE 27 DE JANEIRO DE 2022. 

 

 

NOMEIA O SRº. CLAUBERTO FERNANDES 

NASCIMENTO JÚNIOR COMO LEILOEIRO 

OFICIAL PARA A REALIZAÇÃO DE LEILÃO 

PÚBLICO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS 

INSERVÍVEIS DESSA MUNICIPALIDADE E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA - ESTADO DA BAHIA, no uso das suas 

atribuições legais, especialmente aquelas dispostas na Constituição Federal e na Lei Orgânica 

Municipal. 

 

CONSIDERANDO a necessidade de formalizar alienação de bens móveis e imóveis 

inservíveis e sucateados patrimoniados nessa prefeitura; 

 

CONSIDERANDO que o processo dar-se-á através das formalizadas por leiloeiro oficial, 

conforme Processo Administrativo de n° 043/2022, e do edital de Leilão 001/2022. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomear o Sr. Clauberto Fernandes Nascimento Júnior como Leiloeiro Público 

Oficial, JUCEB 14/047386-6, no que trata o processo acima mencionado. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições contrárias. 

 

Art. 4º - Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MATINA, Estado da Bahia, em 27 de 

janeiro de 2022.     

 
 
 
 

Olga Gentil de Castro Cardoso  
Prefeita Municipal de Matina 

 


